
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 30, de 12 de maio de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Processo Eletrônico nº 23113.018583/2023-58  

– DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 
83/2023-41 201210036078 

ANA PAULA FARIA DO 

NASCIMENTO 
CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2020/2 

02 
18293/2023-12 201700024774 EVELYN LUIZE DOS SANTOS DIREITO 2022/2 

03 
18377/2023-48 201700065875 

FABRICIO ANTONIO ARIMATEIA 

FREITAS ROSA 
DIREITO 2022/2 

04 
17985/2023-35 201900047489 LARISSA DOS SANTOS LIMA 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2022/2 

05 
18546/2023-40 201800127139 

PAULO VICTOR RODRIGUES DOS 

SANTOS 
MATEMÁTICA-Lic 2022/2 

06 
18310/2023-11 201700134613 STÉFANI DOS SANTOS CUNHA PEDAGOGIA 2022/2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

07 
8734/2023-60 201310037677 

GRACIANO SANTOS FREITAS 

JUNIOR 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2022/2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 
18339/2023-95 201800011527 

BRENNO IGOR DE MATOS 

FERREIRA 
ODONTOLOGIA 2022/1 

09 
18368/2023-57 201900118894 LUANA BODNACHUK DOS SANTOS ODONTOLOGIA  2022/1 

10 
8438/2023-69 201700146552 MATEUS SANTOS BRANDAO ODONTOLOGIA  2022/1 

11 
18341/2023-64 201900068934 

MATHEUS FONTES DA SILVA 

DANTAS 
ODONTOLOGIA 2022/1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 30, de 12 de maio de 2023. 

 

12 
18485/2023-11 201410132768 

VICTOR EMANOEL DE JESUS SOUZA 

LIMA 
MEDICINA  2022/1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 
17466/2023-77 201800157030 GEISE KELLY RAMALHO FONTES  MEDICINA VETERINARIA 2022/1 

14 
18469/2023-28 201800155821 HELEN ROCHA AZEVEDO SANTOS MEDICINA VETERINARIA  2022/1 

15 
18467/2023-39 201800157559 JESSICA ROSA FIGUEIRÊDO MEDICINA VETERINARIA  2022/1 

16 
18359/2023-66 201700155293 

MARIA MARJHANA MARQUES 

SILVA DOS SANTOS 
MEDICINA VETERINARIA  

2022/1 

17 18471/2023-05 201800157165 TAMIRES RESENDE ARGOLO MEDICINA VETERINARIA  2022/1 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


